Utique alios taceam, &c.

Livius lib. 7. dec. 4. Tacuit Messala. (id est, petitionem abruptit, aut quid simile. GAL. Il se déporta, ou desista de sa demande.) Terentius in Eunuch. Nunquid habes quod contemnas? quid tu autem Thraso? Tacent, satis laudant. Tacere aliquid, est reticere. Idem

Eunuch. Quæ vera audivi, taceo, & contineo optimè. ¶ Quandoque etiam dicitur de iis quæ sine voce sunt. Sic agrum & mare tacere dicimus, in quo nullus auditur strepitus. Virg. 3. Eclog.

Quum tacet omnis ager.

Plaut. in Cœl. sc. 1. a. 1. Ostium tacet; & taciturnissimum est. ¶ Quoniam vero quum aliquid laude dignum est, laudamus: & è contraria malefacta non laudamus, factum est, ut tacenda, non laudanda; & non tacenda, laudanda dicantur. Ovid. 2. de Arte,

Eximia est virtus, præstare silentia rebus:

Et contraria gravis est culpa tacenda loqui.

¶ Quandoque significat securum esse, quoniam qui securi sunt, nullam querendam causam habent. ἀργίους ἵχεν. Terentius in Adelph. Tace, egomet conveniam Pamphilum. Sed inter Tacet, & Sileo, quid intersit queri potest? non enim verisimile est utrumque eandem notationem & originem, aut denique significationem habere, quum litteris & formâ adeo differant. Cornel. igitur Fronto de different. voc. ita distinguit, Silet cuius loquentis sermo comprimitur, ab ipsa significatione litera S. Tacet vero qui nec loqui quidem cepit. Tacet nox, id est, silet. Catullus ad Lesbiam: 7.

Aus quām sydera multa, cum tacet nox.

Ovid. 9. Metam.

— Tacite.... noctis imago.

Tibull. lib. 1. el. 9.

Devovit tacito tempore noctis annus.

Virg.

— aut intempesta silet nox.

Tacens, entis, Particip. præs. tem. σιωνίων. Plaut. in Rud. Quia enim neque loquens, neque tacens usquam bonus.

Tacitum est, impersonale. Tacent. in Adelph. Ignotum est, tacitum est, creditum est.

Tacitus, Is, qui tacet. ξ οὐτις δαμάμ δαμάμ, vel dumām, σιωνίων, ιχεύθη. GAL. Qui se tait. ITAL. Chi tace. GER. Stillschweigend der da schweigt. HISP. El que calla. ANGL. That keeps silence, aus speakest nor. ¶ Cicero. in Caton. Quid expectas autoritatem loquentum, quorum voluntatem tacitorum perspicis. ¶ Aliquando passivè pro eo quod tacetur. ξ σιωνίων θη. GAL. Secret, caché. ITAL. Secreto, nascondo. GER. Verschwiegen, dess man geschweig. HISP. Secreto, escondido. ¶ Virgil. 6. Æneid.

Quis te migne Cato tacitum, aut te Cesse relinquit?

Sic, Tacitum aliquem præterire dixit Quintilianus, & Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist.

Et tacitus casus dissimulare tuos. (poteras sup.)

Idem Eleg. 1. lib. 1.

Et tacitus secum, ne quis malus audias, opiet.